
1/1 

 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

EDITAL/ESCS Nº 11/2023, DE 22 DE MAIO DE 2023 
 
 
 

A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das atribuições regimentais e com 
base no item 9.4 do Edital Normativo nº 16, de 31 de março de 2021, publicado no DODF nº 62, de 05 de 
abril de 2021, retificado pelo Edital nº 23, de 23 de junho de 2021, publicado no DODF Nº 125, DE 06 de 
julho de 2021, e homologado pelo Edital nº 24, de 28 de junho de 2021, publicado no DODF nº 125, de 06 
de julho de 2021; Considerando o Edital/ESCS Nº 29/2021, de 27/08/2021, RESOLVE: 

 

1. RETIFICAR A CONVOCAÇÃO para 2ª Etapa do Processo Seletivo referente ao Curso Básico de 
Capacitação Docente (2ª chamada), no que tange à Atividade de Docência do Curso de Graduação 
em Enfermagem, conforme item 9.1 do Edital Normativo nº 16, de 31 de março de 2021, publicado 
no DODF nº 62, de 05 de abril de 2021, na forma seguinte: 

 

 Nome do(a) candidato(a) Matrícula Classificação 

1 KATIANE TAVARES DA SILVA 14384639 21º 

2 THAIÇA MAGALHÃES DE SOUZA 01564730 22º 

3 ISABELA BORGES BOTELHO 1441252-7 23º 

4 CAIO CÉSAR GOMES LU FERREIRA 16753461 24º 

5 GRACIELLE CORDEIRO MUNIZ 16796284 25º 

6 RENATA DE PAULA ALMEIDA 16713591 26º 

7 ANDREIA MORAIS TEIXEIRA 14365235 27º 

8 MARIA JACINTA ALVES FEITOSA 16595548 28º 

9 NATÁLIA JARDIM DE CARVALHO SCHETTINI 16825705 29º 

10 RENATA GONÇALVES PAULINO 16595300 30º 

11 DANIELLE DA SILVA GÓIS ARAÚJO 1440029-4 31º 

12 ANDERSON CLEYTON GALANTE 01714392 32º 

13 WALKIRIA GENTIL ALMEIDA ANDREEV 173991-3 33º 

14 ANDRÉ FILIPE PINHEIRO GÓES 16606523 34º 

15 MARIA MADALENA DE SOUSA SILVA 1.659.644-7 35º 

 

2. PERMANECEM inalterados os demais itens do Edital/ESCS Nº 29/2021, de 27/08/2021. 

 

 
MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

Escola Superior de Ciências da Saúde Diretora 
 
 
 

 


